استراتژی جستجو بدین ترتیب بود که در ابتدا تمامی مجلات مرتبط با پرستاری به زبان فارسی و انگلیسی که دارای رتبه علمی پژوهشی مصوب وزارت بهداشت هستند، فهرست گردید. سپس به پایگاه اختصاصی هر مجله مراجعه و تمامی شماره‌های مجله جهت جستجوی مطالعات کارآزمایی پرستاری، به صورت شماره به شماره مورد بررسی قرار گرفتند. دلیل انتخاب محدوده زمانی این بود که در سال ۲۰۱۰ (۱۳۸۹) آخرین ویرایش چک لیست کنسورت منتشر شد. بر این اساس انتظار می‌رود که بعد از انتشار، مجلات در پذیرش مقالات کارآزمایی معیارهای گزارش شده در این چک لیست را رعایت کنند. بنابراین تعهد مجلات در رعایت این معیارها برای مقالات ارسال شده به دفتر مجله بعد از انتشار بیانیه کنسورت، اساسی برای انتخاب این محدوده زمانی شد.

در تجزیه و تحلیل داده ها، از آمار توصیفی (فراوانی، شاخصهای مرکزی و پراکندگی) و آزمون تی مستقل و آنالیز واریانس یک طرفه با استفاده از نرم افزار SPSS ویرایش ۲۲ استفاده گردید. میزان P کمتر از ۰,۰۵ از نظر آماری معنادار در نظر گرفته شد.

یافته ها

با جستجوی کلیه مجلات پرستاری کشور ایران (فارسی و انگلیسی) در فاصله زمانی فروردین ۱۳۹۰ تا پایان اسفند ماه ۱۳۹۴ (۲۰۱۱ الی سه ماهه اول ۲۰۱۶)، به طور کلی از ۲۸ مجله پرستاری ۱۳۰۹ مطالعه از نوع مطالعات تجربی و نیمه تجربی بودند که معیارهای شمول در جامعه پژوهش را داشتند. خصوصیات مرتبط با مجلات، مقالات منتشر شده و همچنین خصوصیات مرتبط با کارآزمایی های منتشر شده در [جدول ۱](#) آمده است.

ثبت و نام محل ثبت کارآزمایی ۷۸ ۵۲
پروتکل ۲۴ مکان دسترسی به پروتکل کارآزمایی ۹۸ ۶۵/۳
تأمین مالی ۲۵ منابع تأمین مالی و سایر حمایت‌ها، نقش تأمین کنندگان ۱۱۷ ۷۸
نمره کل ۳۷ ۷۸/۸۴ ۷۱/۱۶

(JEBIC) به ترتیب بیشترین سهم انتشار مقالات کارآزمایی پرستاری را در ایران داشتند. بیشتر کارآزمایی‌ها (۲۸/۷٪) مربوط به سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴) بودند. فراوانی موارد گزارش شده و گزارش نشده معیارهای مورد نظر بیانیه کنسورت توسط مطالعات کارآزمایی در [جدول ۳](#) گزارش

سهمیه بندی تعداد مقالات مرور شده بر اساس تعداد کارآزمایی‌های منتشر شده در مجلات در [جدول ۲](#) آمده است.

سه مجله پژوهش پرستاری و مامایی ایران (IJNMR)، مجله دانشکده پرستاری و مامایی ارومیه (JUNMF) و مجله مراقبت مبتنی بر شواهد